Senado Federal

Secretaria de Comissões

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ala Senador Alexandre Costa, sala nº 11 B – Fone: (61) 3303.4607 – ci@senado.leg.br

Anexo II - Senado Federal – 70.165-900 – Brasília - DF

Ofício nº 2/2025-CI/Pres

Brasília, 11 de março de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Ministro Vital do Rêgo

Presidente do Tribunal de Contas da União

Senhor Presidente,

A Comissão de Serviços de Infraestrutura aprovou nesta data o REQ nº

5/2025-CI, de autoria do Senador Jaime Bagattoli, que requer que “nos termos do art.

71, inciso IV, da Constituição Federal, combinado com o art. 90, inciso X, do

Regimento Interno do Senado Federal, seja solicitado ao Tribunal de Contas da União

que realize inspeções e auditoria de natureza contábil, financeira, orçamentária,

operacional e patrimonial sobre o Processo Licitatório de Concessão da Rodovia BR-

364”.

Encaminho a Vossa Excelência cópia do requerimento aprovado, para

autuação junto ao TCU e adoção das providências cabíveis.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Senador Marcos Rogério

Presidente